ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 0712023

DE: 13 DE MARÇO DE 2023

AUTOR: VEREADOR DAVI IBERNOM MENDES

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento

Interno desta Casa Legislativa, encaminha ao Senhor José Maia Pereira. Chefe de

Departamento da Iluminação Pública. A seguinte indicação;

• Solicito providências para conserto de iluminação na Praça do

Distrito Nova Colina, Município de Rorainópolis.

JUSTIFICATIVA

O objetivo desta indicação fundamenta-se na necessidade da realização de

Manutenção da iluminação na praça do Distrito Nova Colina, Município de

Rorainópolis. A praça é muito utilizada por crianças, jovens e adultos durante a noite,

principalmente para lazer como a zumba, Inclusive muitas pessoas passam pela

praça todos os dias, como, alunos que estudam no período noturno e moradores,

enfim, é muito utilizada por todos. Salientamos que, a colocação da iluminação na

praça dificultará atos de vandalismo e pessoas mal intencionadas. Trata-se de uma

obra simples, porém, importante e necessária; que atenderá as reivindicações de

todos que utilizam aquele espaço.

Dito isto, conto com a sua compreensão, peço que esta solicitação seja

atendida.

Atenciosamente.

Rorainópolis, 13 de Março 2023

DAVI IB U t M MENDES

Vereador
_«- ao /c /,-zcot3

Rua Pedro Daniel da Silva, s/nº - Centro - CEP: 69373 000 — Roranópolis/RR
CNPJ/MF nº. 01.613.030/0001--36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.rorainopolis.rr.leg.br
Email: camaraderoraingpoiis(~gmaii.com